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KAPITULLI 1
Hyrje

Té€ nderuar anétar t¢ Kuvendit t& Komunés s¢ Vitise!

ME lejoni gé para jush t& prezantoj informatén e punés sime dhe kabinetit tim qeverisés, pér periudhén Janar-
Qershor 2020, i cila informaté pasqyron nj¢ pérmbledhje t& aktiviteteve t& realizuara pérgjaté késaj periudhe,
Angazhimi yné éshté fokusuar né identifikimin e sfidave, pérkatésisht objektivave né geverisjen e miré, t&
pérgjegjshme dhe ligjore, Kundrejt kétyre objektivave, na éshte dashur t& maten indikatorét e pérformancés,
duke e nxjerr pasqyrén e sakté té giendjes, si até té identifikimit, planifikimit dhe implementimit t& projekteve,
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pjesétarét e policisé dhe Komandén e Stacionit Policor né Viti, njésing e zjarrfikésve, partité politike, Kryqin e
Kug, Shogatén Humanitare Bamirése “Néna Terez&”, organizatat dhe shogatat tjera, bashkésité fetare, késhillat
¢ fshatrave, mediat gendrore ¢ posag€risht mediat lokale q& i kemi pasur n¢ mbéshtetje t& vazhdueshme pérgjaté
késaj periudhe. Ne kemi arritur t mbajmé situatén nén kontroll. Njé falénderim pér donatorét dhe diasporén q¢
I jané pérgjigjur ftesés soné pér t€ ndihmuar familjet ne nevojé, si dhe gjithé ata q¢€ kané kontribuar né forma t¢
ndryshme qé t& kemi njé situaté te menaxhueshme dhe nén kontroll né Komunén ¢ Vitisg,

Puné t& palodhshme dhe me shume pérkushtim, ka kryer dhe po kryen edhe tani Komiteti Komunal pér
Mbrojtje dhe Shpétim, i cili edhe ditéve t& vikendit, edhe pas orarit t& punés, por edhe né dits festash, ka mbajtur
pér ¢do dité mbledhje, ka analizuar zhvillimet dhe &shté marré seriozisht me situatén né kohé reale.

N& Komunén e Vitisg, gjate gjatémujorit janar-gershor 2020, kemi pasur gjithsej testime pér Covid 19, 353,
Prej tyre pozitiv kané qeng I'77, negativ 270, t¢ shéruar 81, & hospitalizuar 11, persona né izolim 32. N¢ zbatim
(€ masave € ndérmarra nga IKSHP-ja, kemi pasur pér gati dy muaj edhe reduktim t& daljeve dhe qarkullimit, e
po ashtu edhe t& reduktimit né masé¢ (& pun€s n€ ndérmarrjet publike e private, késhtu qé€, ky bllokim dhe
¢rregullim, ka prekur ndjeshém edhe zhvillimin e ekonomisé né Komunén e Vitisé,

me mekanizmat tjeré qé jané t¢ pérfshiré né kété komitet,

Ne jemi aktiv dhe t& pérkushtuar edhe sot n€ menaxhimin e késaj situate, me q€ kemi rritje & ndjeshme té t&
infektuaréve jo vetém né Kosové, por edhe né komunén ton€. Prandaj, zbatimi i masave mbrojtése pér
parandalimin e pérhapjes sé Virusit Korona, &shté mé se i domosdoshém dhe shfrytézoj rastin te ju apeloj qé
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t'1 bindeni rekomandimeve qé vi Jné nga Instituti i Shéndetit Publik, né ményré qé ta ruajmé shéndetin tong, ta
ruajmé shéndetin e familjaréve dhe ta ruajmé né pérgjithési shéndetin publik t& qytetaréve tané,
Edhe pse né situaté epidemiologjike, jemi munduar vazhdimisht q€ mos t& mungojé ofrimi i shérbimeve
komunale pér qytetarét e Komunés soné né t& gjithé sektorét.
N& vijim do t'i prezantojmé aktivitetet e drejtorive komunale, ku jetésimi i kétyre aktiviteteve ndikon
drejtpérsédrejti né miréqenien e qytetaréve t&€ komunés soné:

ADMINISTRATE

* Drejtoria pér Administraté ka ofruar shérbime shumé kualitative pér qytetaré;

o Eshté zvogéluar koha e pritjes pér shérbime, pas kalimit t& stafit t& drejtorisé né objektin e ri;
e Jané léshuar 12847 dokumente;

* Numri i gytetaréve qé kané kaluar verifikimin né sistemin e gjendjes civile &shté 53633,

BUJQESI

* Kané pérfituar shumé fermer, si né: bime mjekuese aromatike dhe fidane t& dredhézés me infrastrukturé te
kompletuar, dollape pér pesticide sipas standardeve, kjo né bashképunim me Caritasin Zvicerran;

* 22 bletar jané pajisur me koshere me bleté dhe t¢ gjitha pajisjet e punés;

* Fermerét jané pajisur me rezervuar té ujit, gypi pér sistem & ujitjes piké piké, foli e zezg, tel pér rrethojé,
shtylla dhe pompa pér spérkatje, plehra, kabinete metalike P€r ruajtien e preparateve, ku né kéto
subvensioneve kané pérfituar gjithsej 13 fermeré né vlerén e mjeteve prej 72,000.00€;

¢ Nga Komuna ¢ Vitisé dhe UNDP, fermerét kané pérfituar sistemin e ujitjes piké piké dhe fidane t& biméve
aromatike, ku shuma e kétyre subvensioneve &shté 18,597.00€;

® Nga sektori i Pylltarisé éshté zbatuar plani operativ pér mbrojtjen e pyjeve, i cili plan ka rezultuar t& jeté i
suksesshém né mbrojtjen e pyjeve;

*  Gjaté situatés s krijuar epidemiologjike, 450 fermers Jan€ pajisur me NIF nga komuna, kjo me rekomandim
t€ Ministris¢ s¢ Bujqésisé, né ményré qé fermerét té vazhdonin punén e tyre né zhvillimin e kulturave t&
ndryshme bujqésore edhe né kohén e karantinimit t& Komunés,

ARSIMI

* Ngritja e kapaciteteve né mésimdhénie dhe mésimnxénie, si dhe krijimi i kushteve mé ¢ mira ng
gjithépérfshirjen;

* Jan& mbajtur debate, konsulta pér tema t& ndryshme rreth dukurive negative né shkolla;

o [shté organizuar transporti i nxénésve pér fshatrat Letnicé dhe Podgorc, si dhe transporti i nxénésve me
nevoja té veganta pér né shkollén speciale né Prizren;

* Jan€ furnizuar shkollat me rekuizita sportive, etj;

* Q@ nga evidentimi i rasteve pozitive me COVID 19, t& gjitha aktivitetet ¢ punés né€ shkolla jané zhvilluar
online, me ané t& platformave Z0OOM, GOOGLE MEET. GOOGLE CLASSROOM, EHATSAPP, VIBER
et], duke i pérfshiré ligjératat me nxeénés, takime me mésimdhénés, me prindér, me MASHT, trajnime me
organizata t& ndryshme.



FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Pérgatitja e t& gjitha projekteve kapitale;

Inkasimi i tatimit né prong 40.89%:

Né bashképunim me MTI &shté béré identifikimi i vendeve turistike né Komunén e Vitise
Mbéshtetja e investitoréve pér investime né komuné,

KULTURE, RINI DHE SPORT

Jang organizuar aktivitete t& ndryshme kulturore, sportive dhe letrare;

Eshté duke u béré vazhdimi i punimeve né: palestrén e sportit né Drobesh, stadiumi ng Viti, Stadiumi né
Pozheran dhe Stadiumin né Sadovinén e Jerlive;

Aktivitetet tjera té parapara n€ Planin e kétij dikasteri jané anuluar (¢ gjitha, shkaku i situatés s¢ krijuar
epidemiologjike né vend.

URBANIZEM DHE MBROJTJE Ti MJEDISIT

Shqyrtimi i 7 kérkesave pér leje ndértimore, 4 kérkesave pér p€lgim urbanistik, 9 kérkesave pér kushte t¢
ndértimit;

Shqyrtimi i 9 kérkesave pér Informata urbanistike;

Shqyrtimi i 1 kérkese pér Leje Mjedisore Komunale;

Shqyrtimi i 1 kérkese pér leje pérdorimi:

Shénimi i datave me réndési pEr pastrimin e ambientit;

Jan€ pércaktuar 7 zona me vlera t& mbrojtura t& natyrés pér té cilat &shte marré vendim né Kuvendin
Komunal, si dhe aktivitete tiera té vazhdueshme né fushéveprimtaring ¢ késaj Drejtorie.

SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

Mirémbajtja e rrugéve gjaté sezonit diméror dhe Veroré;

Eliminimi i deponive ilegale népér fshatra:

Mirémbajtja e kanalizimeve dhe ujésjellésve;

Pastrimi i hapésirave publike, ku &shte zbatuar né pérpikéri Plani pér mirémbajtjen e hapésirave té hapura
publike, duke pérfshirs: parqet, sheshet, shétitoren, shtratin e lumit "Morava”, sipérfaqet gjelbéruese,
terrenet sportive, hapésirat pér parkim automjetesh, hapésirat e objekteve fetare dhe monumentale, rrugét,
trotuaret, tregjet, varrezat e déshmoréve, etj;

Mirémbajtja e ndrigimit publik:

Inspektimi i objekteve publike dhe private nga inspektori i preventives ndaj zjarreve, ku kang qené gjithsej
54 inspektime;

Intervenime nga shérbimi i zjarrfikjes, ku kané qené 440 dalje t& pérgjithshme né teren, duke pérfshiré:
intervenimet né zjarre (205), aksidente rrugore, dhe shérbime t& ndryshme;

Jané béré dezinfektime t& rregullta nga shérbimi i zjarréfikse né te gjitha vendet ku ka qené e nevojshme,

SHENDETISI

Promovimi i shéndetit pérmes ligj¢ratave dhe aktiviteteve me qytetar€, shénimi i ditéve botérore t& shéndetit
(aktivitete para pandemisé);



Eshté bers perurimi i QMF-sé né Sllating t& Epérme, si dhe udhéheqgja e procedurave t& prokurimit pér
dunizim me autoambulancé s; dhe pér renovim t& QKMF-sg;

Ofrimi i shérbimeve PEr qytetaré né mjekésing primare dhe specialistike, ku numri i shérbimeve té ofruara
pér periudhén giashtémujore 2020 &shte 140,802;

Jan€ pranuar pajisje mbrojtése dhe material i nevojshém pér personelin shéndetésor t&¢ QKMF-se dhe

Vazhdimi i kontratés me Caritas Kosova pér ofrim t& shérbimeve mjekésore Nepér familje ku paraqitet
nevoja pér ndihme mjekésore.

KADASTER, PRONi: DHE GJEODEZ]I

Jané shqyrtuar 1902 kérkesa pér shérbime kadastrale dhe gieodezike, si: transaksione t€ pronave t¢
paluajtshme, shitblerje, falje, trashégimi, hipoteka, servitute dhe barra reale e t€ tjera si dhe historiate t&
pronave, kopje plani dhe certifikata t& ndryshme pronésore;

Realizimi i t& hyrave mbj 93%;

Ofrimi i shérbimeve pérmes sistemeve mé tg avancuara;

Térheqja e investimeve pér ¢éshtjet pronésore.

INSPEKSIONI

humane furrave t& bukeés etj;
Inspektimi ushgimeve mbi cilésing e tyre né t& gjitha hipermarketet, marketet tregtare dhe bizneset tjera;

Preventiva né kontrollin e sémundjeve tek kafshét dhe bletat » st dhe asgjésimi i kafshéve & ngordhura né
ményrén mé té mire t& mundshme;



Projektet investive pér vitin 2020

1| Participimi i projekteve me donator né proces té realizimit 198.000,00
2 | Asfaltimi i rrugéve rurale né proces te realizimit 280.000,00
Asfaltimi i rrugéve né fshatin Smiré, Kolishté dhe Terpezé né proces té
3 | realizimit 189.150,00
4 | Rregullimi i kanalizimeve ne proces te realizimit 150.000,00
5 | Rregullimi i rrugéve me zhavor ne proces te realizimit 110.000,00
6 | Ndértimi i trotuareve dhe ndri¢imit publik ne proces te realizimit 285.000,00
7 | Rregullimi i hapésirave gjelbéruese — publike ne proces te realizimit 45.000,00
8 | Rregullimi i fushave sportive ne proces te realizimit 83.000,00
9 | Rregullimi i lumenjve (kanaleve) dhe prrockave ne proces te realizimit 109,800.00
10 | Zgjerimi i urave ne proces te realizimit 15.000,00
11 | Fusha ndihmése e futbollit ne Pozheran ne proces te realizimit 130.000,00
12 | Riparime népér shkolla ne proces te realizimit 70.000,00
13 | Renovim i ambulantave ne proces te realizimit 10.000,00
14 | Furnizim me autoambulanc ne proces te realizimit 40.000,00
15 | Ndértimi i ambulantes né fshatin Terpezé né proces te realizimit 20.000,00
16 | Rregullimi i sheshit ne Viti né proces te realizimit 220.951,25
- 17 | Rregullimi i dy fushave sportive ne proces te realizimit 40.000,00
18 | Rregullimi i rrugés Viti-Sllating ng proces te realizimit 130.000,00
Gjithsej 2.051.101,25




KAPITULLI 11

Njésia e Auditimit t¢ Brendshém (NJAB)

NE kuadér t& katij raporti t€ punés, Njésia e Auditimit t& Brendshém (NJAB), per punén e vet &shté bazuar
kryesisht né Planin vjetor t& punés pér vitin 2020, ndérsa bazé ligjore ka pasur Ligjin Nr.06/L-21 pér KBFP,

t€ brendshém, instruksionet lidhur me standardet ndérkombétare t& auditimit té brendshém.

Sipas Planit vjetor t& NJAB-s¢, pér vitin 2020, né gjashtémujorin e paré kang qené t€ planifikuara té kryhen
gjithsejté 4 auditime, ndérsa né kite giashtémujor éshté béré vetém nj¢ auditim.

Arsyet e moskryerjes sé auditimeve sipas planifikimit jang: 1. perfshirja ¢ Komunés se Vitisg nga
sémundja e pandemisé nga Virusi Corona 19, ku pér dy muaj me radh ne ishim te izoluar ne karanting dhe
pas késaj kemi punuar me staf te reduktuar, ku njé numér i zyrtaréve nuk ishin ne pune dhe na e ka
pamundésuar kryerjen e auditimeve sipas kohés se paraparg; 2. Renovimi i objektit te komunés, ku e kemi
pasur te. pamundur qe te kryejmé punct e pérditshme; 3. Mosofrimi j dokumentacionit te nevojshém nga
disa zyrtar ne kohen e kérkuar.

Auditimet e kryera né periudhén raportuese me té gjeturat dhe rekomandimet, dhe drejtimi i shkurt
pér secilin auditim.

1.1 Emértimi i auditimit:

Auditimi Nr, DSHS- 20/01

Tema e Audimit: Zbatimi i Procedurave t&¢ Prokurimit Publik n€ Komunén e Vitisé pér
periudhén 30.09/2018 deri 31.12/2019

Njésia e Personelit

piesén e paré té vitit 2020, pérjashtim b&jé pozitat té cilat eshte dashur qé t& plotésohen q¢ nga muaji janar deri
ne gershor , ndérsa ato me shérbime & veganta jané zhvilluar konform Ligjit pér Marrédhéniet Detyrimore.

Njésia e Personelit gjats periudhés janar-qershor 2020, ka béré skenimin e dosjeve personale t& shérbyesve
civil t& cilét shérbyes civil kang ndjekur trajnime t& ndryshme e t& cilét jang pajisur me gertifikata. Njésia e
Personelit sipas kérkesave té ministrive dhe agjensionéve té cilat kané kérkuar raporte pér punén dhe aktivitete
e njésisé kéto raporte i ka dérguar me kohé,



Nr. | Emri i aktit té léshuar |Nr. i léndéve te Virejtje

kryera

1 Mbajtjia evidencave te pushimeve | 120
vjetore me kérkesa

2. | Kérkesat dérguar M.A P. pér aprovim | 12
pér lejimin e konkurseve publike

3. | Vértetime mbi marrédhénien o punés | 35
pér Shérbyesit Civil.

4. | Vértetime & ndryshme  pér | 6
praktikantet  t& cilit e kang kryer
praktiken né Administratén

L Komunale.

5. | Shpallje (¢ konkurseve 12

6. | Formular mbj pagat 17

7. | Formular pér punétoré t& rinj 0

8. |F ormular pér ndryshime 15

9. | Formular pér pagesa retroaktiy 2

10, | Intervistim me shkrim 12

I'l. | Intervista me gojé 12

12. | Pérshkrimi i vendeve t& punés 12

13. | Fletéparagitje disiplinore te béra nga | 0
pérgjegjésité kompetent

14. | Ankesa te shérbyesve civil dhe | 3
qytetaréve

15. | Kontrata me SHV pér 4 muaj 37

16, | Kompletim i dosjeve personale 75

17. | Dérgimi i formularéve pér deklarim te | 43
pasurisé pér te gjithé keshilltaret

18. | Formular pér ndryshime pér ndérrim | 14
te llogarive rrjedhése

19. | Vendime pér Punétoré (e pensionuar | (
parakohshém

20 | Akt emérimet 0

21 | Vendim pér largim nga puna pér shkak | 6
€ vdekjes.

22 | Vendim pér pensionim t& pleqérisé 3

23 | Anulim te konkursit 7

|24 | Léshime te  vendimeve pér te |3
pensionuarit-Kompensim njé page.

25 | Konkurse me shérbime te veganta 13

26 | Raporte pér MAP- 3mujorshe 2




[77 Pérgjigje ne ankess KPMK 0

28 | Pérgjigje né informata t& kérkuara nga | 0

KPMK
29 | Vendime té pushimeve t& lehonisé 0
30 | Vendime pér rifillim te punés 0

31 Numri i pérgjithshém pér vlerésimet e | 112
punés té shérbyesve civil
Transfer prej KK. Viti ne KK. [0
Prishting

Zyra ligjore

Zyra Ligjore pér 6 muajt e paré té vitit 2020 kontributin e sa] e ka dhéné edhe né fushen e interpretimit ligjor
per t€ gjitha nevojat Komunale,

NE kontest t& gjithe késaj, duhet veguar kontributin n& harmonizimin e kétyre akteve nénlj gjore normative
Komunale me ligjet n& fuqi si né& vijim: Pérgjigje n¢ kérkesé per raportin e komisionit p&r mini hidrocentral té
datés 06.01.2020; Interpretim ligjor, t& datés 06.01.2020; Njoftim pér stacionin policor t& Vitisé t& datés
09.01.2020; Mendim profesional Pér zv. kryetarin, t& datés 09.01 2020; Interpretim ligjor pér ekzekutimin e ligjit

pér bartjen e kioskave, té datss 28 01 .2020; Njoftim pér bartjen e rrymés dhe ujit, té datés 28.01.2020: Interpretim
ligjor, t& datés 28.01.2020; Pérgjigje né kérkesé t& datés 28.01.2020; Pérgjigje né kérkese t& datés 28.01.2020;
Pérgjigje né kérkese, té datés 28.01.2020; Interpretim ligjor, t& datés 29.01.2020; Interpretim ligjor t& datés

29.01.2020; Kontraté t& datés 04.02.2020; Kontraté t& datés 04.02.2020; Kontraté t& datés 04.02.2020; Kontraté

02.03.2020; Vendim, t& datés 06.03.2020; Interpretim ligjor, t& datés06.03.2020: Urdhéress pér ndalimin e
duhanit né vetura zyrtare 067, t& datés 11.03.2020: Interpretim ligjor-drejtoria ¢ bujqésisé, té datés 11.03.2020;
Propozim vendim pér themelimin e vendparkingjeve, t& datés 1 1.03.2020; Shqyrtimi i udhézimit administrativ
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Nr.MA-Nr.10/2007,t¢ datés 11.03.2020; Propozim vendim —plani i veprimit pér efigiencé, t& datés 11.03.2020;
Interpretim ligjor , t& datés 11.05.2020; Interpretim ligjor, t& datés 12.05.2020; Urdhéresé, t& datés 15.05.2020;
interpretim ligjor transferi i népunésve civil, t& datés 15.05.2020; Vendim pér emérimin e Skender Ahmetit, {¢
datés 20.05.2020; Vendim pér shpalljen né diskutim publik t& datés 22.05.2020; Vendim i planit komunal pér
menaxhim t€ mbeturinave, t& datés 22.05.2020; Vendim pér aprovimin e planit t& punés se komitetit konsultativ
t€ personave me aftési té kufizuara, té datés 22.05.2020; Vendim pér shpalljen né diskutim publik, t& rregullores
pér mbeturina, t& datés 22.05.2020; Vendim per aprovimin e strategjisé komunale kundér dhunés né familje dhe
planit t€ veprimit, t& datés 22.05.2020; Vendim pér certifikatén e objektit t& pérdorimit, t¢ datés 03.06.2020;
Vendim pér formimin e komisionit evidentimin dhe vlerésimin e démeve (¢ shkaktuara né sektorin e bujgésisé,
té datés 09.06.2020; Padi kundérshtimi, t¢ datés 09.06.2020; Procesverbal pér negocim t& ofertave t& datés
10.06.2020; Marréveshje bashképunimi, té datés 11.06.2020; Pérmirésim t& vendimit, ¢ datés 17.06.2020;
Njoftim Bashkim Hasani, t¢ datés 17.06.2020; Interpretim ligjor, t& datés 17.06.2020; Vendimi i arenés t& datés
18.06.2020; Marréveshje bashképunimi ndérmjet UBT-s¢ dhe Komunés sé Vitisé, té datés 22.06.2020; Vértetim,
té datés 22.06.2020; Interpretim ligior me ingjiniera , té datés 25.060.2020; Vendim i 26.06.2020; Propozim
vendim pér caktimin e komisionit pér zgjidhjen e drejtoréve dhe zv.drejtoréve, té datés 26.06.2020; Lénds
pérmbarimore, té datés 06.07.2020: Interpretim ligjor sipas garkores ligjore t& datés 06.07.2020; Aplikacioni i
zonés ekonomike, t& datés 07.07.2020: Konkursi pér zonén ekonomike, t& datés 07.07.2020: Kontrata pér zonén
ekonomike, té datés 07.07.2020.

Zyra e Prokurimit

N& gjashtémujorin e paré t& vitit 2020, duke u bazuar né kérkesat e njésive shpenzuese zyra ka inicuar 40
aktivitete t& prokurimit. Duke i ndaré ato sipas kategorive ose 1lojit t& ndara né puné, shérbime dhe furnizime,
kemi kéto t& dhéna; 9 aktivitete me lénde prokurimi Shérbime, 16 aktivitete me 1&éndé prokurimi Puné dhe 15
me 1&nd¢ prokurimi Furnizime. Nga kéto aktivitete, 24 jané pérmbyll si aktivitete, tjerat jané né proceduré.
Ndérsa lloji i procedurave e udh¢hequra jané si vijon: 24 raste &shte pérdoré procedura e hapur, 8 raste
procedura e kuotimi i ¢mimit dhe 2 aktivitete proceduré me Vlera minimale, dhe 5 aktivitete procedura e
negociuar pa publikim te njoftimit per kontraté, Prej kétyre aktiviteteve té zhvilluara: 24 aktivitete té prokurimit,
jané pérmbyll dhe jané finalizuar me nénshkrimin ¢ kontratave. Ndérsa; 16 aktivitete té prokurimit jané né
zhvillim apo procedim t& métutjeshém. Nga 84 aktivitete te prokurimit te parapara pér vitin 2020, ne kété 6
mujor jané realizuar 48 % e aktiviteteve te gjithmbarshme te planifikuara

Zyra e Prokurimit pérveg kétyre aktiviteteve ka realizuar edhe pagesa pér Operatoret Ekonomik qé kané
kryera pung, furnizime apo shérbime sipas kontratave qé kané me komunén tong. Shuma e pérgjithshme e
shprehur né¢ vlerén e kontratave té lidhura &shté 1.018.028.89 €.

Zyra e Prokurimit gjaté késaj periudhe kohore jané léshuar 566 Urdhérblerje pér pagesén e OF t&
kontraktuar, duke udh&hequr léndét pér kompletim dhe jané dérguar né Thesar pér pagesé, gjegjésisht ekzekutim.
Zyra ¢ Prokurimit ka kryer edhe 80 rekomandime pér vendimet e ndryshme t¢ komisioneve pér hapje dhe
vlerésim dhe komisioneve tjera.
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Sektori pér Komunitete dhe t& Drejtat e Njeriut

Ky raport gjashtémujor pér periudhén Janar — Qershor 2020, i zyrés sé¢ udhéheqésit t& sektorit pér
komunitete dhe t& drejtave t& njeriut, &shté pérgatitur, bazuar né kérkesén nga Zyra e Kryetarit t¢ Komunés s¢
Vitis€. Raporti, ka pér qéllim té ofroj Zyrés sé Kryetarit t& Komungs, informata pér aktivitetet e zhvilluara, té
kordinuara pérmes Zyrés sg Udhéheqgésit t& Sektorit pér Komunitete dhe té Drejtat t& Njeriut, me zyrén pér
komunitetet dhe kthim, zyrén pér riintegrim t& personave & riatdhesuar dhe po késhtu edhe zyrés/njésia pér té
drejtat e njeriut.

Njésia e té Drejtave té Njeriut

Kjo njési &shté e mandatuar per 1€ monitoruar respektimin e t& drejtave t& njeriut n& nivel komunal,
veganérisht né kéto fusha: mundésite e barabarta, kundér-diskriminimin, barazing gjinore, (€ drejtat e fémijéve,
personat me aftési t& kufizuara, t& drejtat e komuniteteve, pérdorimin ¢ gjuhéve dhe antitrafikimin me genieve
njerézore. Ato jané gjithashtu, pérgjegjés pér adresimin e kérkesave te banoréve t& Komunés s¢ Vitisé ne lidhje
me & drejtat ¢ njeriut.

Q& nga fillimi i vitit 2020, vend; yné éshté pérballur me njé giendje emergjente né shéndetés; s pasojé e
pandemisé nga Covid 2019, ku kjo gjendje ka vazhduar per muaj t& téré duke béré qé aktivitetetet qé lidhen me
fushéveprimin e késaj zyre t& jené t& pakta. Me kérkess t& znj. Kadrije Gashi Myrtaj, udhé&heqése e divizionit
pér avancimin e t& drejtave t& njeriut né komuna né kuadér t&¢ MAPL-s¢, né muajin prill, pérmes komunikimit
elektronik, uné e kam informuar ng lidhje me ecuriné e zhvillimit 1€ projektit t& Personave me Aftési t& Kufizuar,
projekt ky i cili ka filluar nga muaji tetor i vitit 2019 dhe qé ka pér qéllim krijimit t& kushteve t& barabarta pér
Persona me Aftési t& Kufizuar PEr t€ siguruar njé qasje mé t& miré fizike ne Institucionet publike dhe private.
Fokusi i shkémbimit t& informatave ka qen¢ mbi réndésité dhe nxjerrjen e vendimit t veganté nga kryetari i
komunés pér pércaktimin e Grupit Punues (GP) profesional, i ¢ili mé pas do (& hartoj PKO (Plani Komunal
Operativ) qé do t& pércaktonte prioritetet pér pérmirésimin e infrastrukturés, 4 incizimi i qytetit duke identifikuar
pikat kyge ¢ mundésojné qasje népér objekte dhe infrastrukturé. Po késhtu, gjaté késaj periudhe raportimi, kam
kontaktuar me Luljeta Ibishi, zyrtare pér t& drejtat e njeriut né MAPL.

Me kérkesé¢ t& kétij institucioni, né bisedén me nénkryetarin e komunés z.Aliu, népérmjet komunikimit
onllajn, uné e kam informuar kété institucion me vendimi pér Grupin Punues Profesional q¢€ &shté nxjerré, i cili
€shté né pérbérje prej tre inxhinieréve t€ fushés infrastrukturore. (GP) profesional, iu jan¢ dhéng detyrat pér
fillimin e aktivitetit n& pérputhje me pérgjegjésité e pércaktuara né vendimin e kryetarit.

Meqenése ky ekip né komunén e Vitisg &shté duke u ballafaquar me disa probleme, tema e bashkébisedimit

Ndér problemet kyge t& identifikuara €sht€ mungesa e kompensimit financiar (& anétaréve (& pérhershém té Ekipit
Vlerésues t& komunés q€ rijedhimisht edhe ka ndikuar ng paragitjen e pengesave né ushtrimin e funksionit ekipor

Zyra Komunale pér Komunitete e Kthim

Gjaté késaj periudhe kohore jané kryer kéto aktivitete:
. Jané riatdhesuar:
Nga Gjermania:
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-Me familje: tri familje, njé familje me 3 anCtaré*(bashk&shortét dhe djali), njé familje me 4 anétare
(bashkéshortét dhe dy fémijé .djem) dhe tjetra me 6 anétars (bashkéshortét dhe 4 fémijé, tri vajza dhe njé djalé)
-Pa familje:7 persona

Nga Franca:

-Me familje- Njé ¢ifte bashkéshortor

-Pa familje -1 person

Nga Zvicrra;

-Me familje-Ska

-Pa familje-1 person

Nga Shtetet tjera; Ska

Gjithsej ¢ riatdhesuar:24 persona

*  Ndihmé-Pérfitues sipas rregullores 13/2017 jang:

Nj€ familje me 4 anétare (' banim pérmes qeras 2 heré nga gjashté muaj, plus dhe 6 t& tjeré pér shkak te gjendjes
s€ réndé ekonomike)

*Pako ndihmése- ska

*Trajtim mjekésor- ska

*Ndértim-renovim t& shtépisé-ska

*Pako e orendive shtépiake —ska

*  Kérkesa3

. Pérgjigje 3

. Vértetim mbi bazén e déshmive 1

. Me formular té riatdhesimit jang pajisur 11 persona, kérkesa kryesisht pér kompletim t& dokumentacionit
q€ iu &shté kérkuar paléve nga Zyra e Komunale e Punésimit

. Komisioni Komunal pér Riintegrim dhe Riatdhesim ka mbajtur tri takime

VENDIME-vetém dy VENDIME pér banim pérmes qerasé( 1 VENDIM dy heré nga gjashts muaj plus 1
VENDIM edhe pér 6 muaj té tjeré )

. Jané monitoruar rastet q€ ishin pér monitorim ng bashképunim: ZKKK, ZKK-ja Regjionale dhe Zyrja
Komunale e Punésimit

. Bashké&punim me organizatat si: CRP/K-Programi pér t& Drejtat Civile ng Kosové, Partners Kosova, A[O-

. Bashképunim dhe takime (dy takime pune) me Karitasin Zvicerran, njéri takim me Zyren Komunale té
Punésimit dhe tjetri me QPS-programi SUREP (kthimi i qéndrueshém i personave té riatdhesuar pérmes
RIINTEGRIMIT socioekonomik)
. Takime pune né MPB-4 takime
. Letér drejtoreshés sé Karitasit Zvicerran, pérmes kryetarit t& Komunés, pér mundésing e njé marréveshjeje
bashképunimi
*  Eshté pérgatit plani gjashtémujorit paré 2019
. Konferencé njéditore me PARTNERS KOSOVA-OJQ(merret me ¢éshtjen e RIATDHESIMIT) né
Prishting
. Takim pune né¢ Mitrovicé me DAKONIE KOSOVA-0JQ ndihmon t& riatdhesuarit nga rrethi i
NYRBERGUT
*  Trajnim 4 ditor pér unifikimin e Planit t€ Veprimit pér Riintegrimin e Qéndrueshém pér Personat e
riatdhesuar pér periudhén 2019-2022
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PS: Me rastin e térmetit , nga zona ¢ prekur (kryesisht nga Durrési me rrethin€), jané pranuar, sistemuar dhe
ndihmuar 9 familje me 46 anétaré (jané ndihmuar nga Komuna, Kryqi i Kug, Néna Terezé dhe nga popullate e
komunés soné e né veganti nga Késhilli i fshatit Gjylekar.

Zyra pér Integrime Evropiane
Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, zyrtari pér integrime evropiane gjaté periudhés Janar — Qershor
2020, ka kryer kéto aktivitete:

1. Kemi profilizuar Planin Kombétar pér Integrime Evropiane 2020 dhe iu ka rekomanduar Zyrés sé
Kryetarit t¢ Komunés, Zyrés sé¢ Kryesuesit t¢ Kuvendit, drejtorive komunale dhe zyrave ndihmése t&
Kryetarit t&¢ Komunés, pér plotésimin e objektivave q¢ dalin nga Plani Kombétar pér Integrime Evropiane
janar-qershor 2020;
2. Kemi pércjell punimet e takimeve & KPF-sé;
3. Kemi pércjell punimet e seancave t& Kuvendit té Komunés;
4. Kemi marré pjesé né komisionin pér riintergrim, né bordin e drejtoréve;
5. Kemi udh¢hequr me komisionin pér hapjen e kutive té ankesave ,si dhe njé varg aktivitetesh té ndryshme
t€ organizuar nga Kryetari i komunés dhe drejtorité pérkatése.
Pandemia ka qené hendikep pér shtrirjen e aktiviteteve ne plotni.

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Gjaté vitit 2020, respektivisht periudhés janar-qershor, Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun e
Komunés sé Vitisé, ka gené e angazhuar né informimin sa mé objektiv dhe (& shpejté pér zhvillimet aktuale (&
Institucioneve komunale.

Gjaté késaj periudhe, qé éshté karakterizuar kryesisht me gjendjen ¢ pandemisé t¢ shkaktuar nga virusi COVID-
19 kjo zyre megjithaté ka vazhduar punén duke pérejelle & gjitha aktivitet t& rregullta por edhe t¢ veganta si dhe
Ka njoftuar publikun e gjeré pér zhvillimet e gjithmbarshme né komunén ¢ Vitisé. Gjitha kéto ngjarje, jang
pasqyruar n€ publikim né Web fagen e komunés kk.rks-gov.net/viti si dhe né adresén e komunés s¢ Vitisé né
rrjetin social Facebook.

o Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun. gjaté késaj periudhe ka publikuar 34 dokumente mbi
procedurat e konkurrimit dhe pranimit né puné si dhe 70 dokumente mbi procedurat e prokurimit publik
si: Kontratat ¢ Nénshkruara, Njoftime pér Kontraté, Njoftime pér dhénie té Kontratés, Planet dhe Raportet
e Prokurimit Publik.

* Jané publikuar gjithashtu edhe 63 Njoftime publike, 18 Vendime t&¢ Kuvendit Komunal, 24 Vendime té
Kryetarit t& Komunés, t& gjitha draft dokumentet t& cilat Jjan€ parapar¢ (& shqyrtohen né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Kuvendin Komunal.

¢ Kemi harmonizuar dhe funksionalizuar uebfaqén né gjuhén serbe.

* Poashtu jan¢ publikuar edhe disa Plane e Raporte si dhe Dokumentet & cilét ndérlidhén me shpenzimin
e parasé publike.

Nj& bashképunim ¢ ndérsjellét dhe shumé ¢ miré. kemi pasur me mediat lokale dhe ato gendrore.
Pérmes adresave elektronike, gjitha mediave ¢ shkruara. elektronike dhe agjencive (€ lajmeve u jang
dérguar lajmet pér ngjarjet nga komuna e Vitisé edhe pérmes fotografive,
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Zyra pér Informim publik ka pércjell gjitha aktivitetet ¢ kryetarit (& komunés, apo edhe zyrtaréve ¢
tieré komunal né terren.
Pritjen ¢ delegacioneve vendore dhe t& huaj né komunén tons.
N& kuadér & zyrés Jang béré specifikimet e shpenzimeve pér publikime: Shpal lie, Konkurse, tenderé,
Njoftime etj.
Ndérkaq né kuader (& punés s¢ Zyrés pér Informim Publik, jané pranuar dhe shqyrtuar 15 Kérkesa pér
Qasje né Dokumentet Publike.
Zyra pér Informim ka marre pjesé pothuajse né & giitha trajnimet. punétorit dhe mbledhjet ¢ ndryshme
P& ndryshimin ¢ pakos ligjore pér Transparencé dhe gshié ng fazén e finalizimit & ndryshimit ¢
Rregullores per 1 ransparencé si dhe t& hartimit e Planit t¢ Veprimit per 1 ransparencé pér periudhén 4
vjecare.
Gijithashtu Zyra pér Informim konkretisht Koordinatori Komunal per pérfomancé . ka ndjekur t¢ gjitha
trajnimet lidhur me SMPK sj dhe né bashképunim me zyrtarét raportues ka pérgatitur raportin e SMPK -
€ pér vitin 2019,

Lektori

Gjaté periudhés kohore Janar - Qershor 2020, si lektor Administratés s¢ Komunés dhe j Kuvendit t& Komunés
s¢ Vitis¢, kam kryer puné dhe detyra t& punés sipas pérgjegjésisé zyrtare dhe pérshkrimit t& detyrave t& vendit
t€ punés. Kam lekturuar dokumente zyrtare Pér Zyrén e Kryetarit, pér Kuvendin e Komunés, pér drejtorits,
pér njésité dhe zyrat komunale etj.
Gjaté periudhés kohore Janar — Qershor 2020 kam lekturuar kéto dokumente:
1. Informata vjetore e Kryetarit t&¢ Komunés me drejtorit komunale 2019.
2. Propozim plani i punés pér komunitete. Rregulloren komunale pér transparencé 2020);
Informaté (DSHPE-ja, 10.06.2020).
3. Procesverbalet e Kuvendit Komunal, procesverbalj X11-2019, Mbledhjen e jashtézakonshme
07.05.2020, mbledhjen e 111 t& Kuvendit 2020.
4. Procesverbalet e KPF -8€, procesverbal X11-2019, mbledhja I dhe 1] 2020
Gjithashtu kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me gojé q€ mé &shte
shtruar dhe kam kryer puné shtesé.

Avokatit Publik té Komunés

Pér 7 léndet me padi civile —kontestimore, me bazé Juridike njohja e t& drejtés sé pronésisé né baze te

shpronésimit pér interes nacional. Pér kéto 1éndé kemi ushtruar 7 pérgjigje né padi, té cilat presin pér tu proceduar

Jané né proceduré,
Pér kété periudhé kemi edhe 1ende t€ bartura nga vitet paraprake, (€ cilat ende nuk jang pérfunduar, sepse q&

nga 13 marsi 2020, 2 muaj e gjysmé, t& gjitha institucionet nuk kan& punuar pér shkak t& pandemisé Covit 19, e
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cila ka kapluar téré globin tokésor. Kjo &sht¢ arsyeja pse nuk kemi [nds dhe pse nuk kemi t& pérfunduara apo
s’paku té filluara ng shqyrtim kryesor.,

Té gjitha kéto lénde i takojné periudhés janar, shkurt deri me 13 mars. Mé tutje gjate késaj periudhe t&
raportimit nuk kemi, edhe pse kemi punuar me orar t€ shkurtuar, pér shkak té pandemisé. Gjykatat nuk kang
treguar shqyrtime gjyqésore.

Zyra e projekteve

Gjat¢ gjashtémujorit Janar-qershor 2020, kemi mbajtur mbledhjet ¢ vazhdueshme ne kuadér te diskutimit pér
listén e projekteve nga zyra e Kryetarit, Drejtorit te Financave dhe akteret ¢ pérfshiré ne projekte dhe fillimi |
punéve pér projektet kapitale. Pastaj kryerja e punéve ne bazé te vendimeve te caktuara, punét e percjellura nga
viti paraprak, vazhdimj projekteve, vizitat né teren.

Kemi pas mbledhjet e zakonshme te punés nga zyra e Kryetarit, Drejtorit te F inancave, vazhdimij i punéve te
projekteve dy viegare te bartura ne kéte vit, nga gjysma e muajit punét nuk kan¢ vazhduar pér arsye te pandemisé
Covid 19, &shté vazhduar me pune nga shtépia.
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KAPITULLI 111

DREJTORIA PER ADMINISTRATI:

Misioni i Drejtorisé pér Administrate Esht€ zbatimi i Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, ligieve tjera q&
aplikohen ng Administraté, Udhézimet Administrative t& nivelit gendror, Statutit t& Komunés s¢ Vitisé dhe
akteve tjera komunale t& aprovuara nga Kuvendi i Komunés.

Né vazhdim do t& paraqesim punén e sektoréve (& késaj drejtorie.

I. Sektori pér pung administrative

pérgatit ftesat dhe materialet tiera pér mbledhjet e Kuvendit te Komunés sé¢ Vitisé, Komitetit pér Politiké dhe
Financa, Komitetit pér Komunitete, Késhillit te Drejtoréve, Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési, etj.
Kuvendi i Komunés ka mbajt 4 seanca té rregullta dhe 2 seanca solemne, 2 t& jashtézakonshme, urgjentel dhe
0 inauguruese. Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajt 5 mbledhje t& rregullta, Komiteti pér komunitete ka
mbajt 5 mbledhje dhe Késhilli Komunal pér Siguri n¢ Bashkési ka mbajt 2 mbledhje t& rregullta. Kuvendi i
komunés ka miratua 1 rregullore, 1 plotésim-ndryé&shim te rregullores dhe 58 vendime te ndryshme. T& gjitha
kéto akte normative t& Kuvendit jané pérgatit pér procedure Pe€r nénshkrim dhe protokollim dhe jané dérguar ng

procesverbale t& Komitetit pér Komunitete, dhe 2 procesverbale t& KKSB.

Gjaté késaj periudhe raportuese Késhilli i Drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative javore dhe 5 mbledhje
(€ rregullta ku jané shqyrtuar materiale t€ ndryshme té cilat jang pércjellé pér shqyrtim dhe aprovim né Komitetin
pér Politiké dhe Financa dhe né Kuvendin Komunal. Pér mbledhjet e Keéshillit ta Drejtoréve éshté pergatit
materiali si dhe jané hartua procesverbale pér kéto mbledhje.

Pér nevojat e Kryetarit t& komunés pér kété periudhé raportuese jané hartuar gjithsejté 297 dokumente: prej
tyre 24 vendime, 2 Marréveshje, kérkesa dhe shkresa t& ndryshme. Vendimet e hartuara jang te natyrave té

vendime pér pranimin teknik te punéve, etj.

Zyrtari pér pérkthim ka pérkthye né ményré simulante ng t€ gjitha mbledhjet e Kuvendit, Komitetit per
Politiké dhe Financa, Késhillit pér Siguri né Bashkeési, Komitetit pér Komunitete dhe Késhillin e Drejtoréve.
(jithashtu ka pérkthye edhe t& giitha materialet t& cilat kané dal nga mbledhjet e Kuvendit, KPF, KKSB,
Komitetit pér Komunitete dhe Késhilli i Drejtorgve.

IL. Sektori i gjendjes civile
Né& vazhdim po e paraqgesim numrin e dokumenteve t& léshuara nga Sektori i Gjendjes Civile pér periudhén
Janar —Qershor 2020.
Pérshkrimi I Léndéve
Ekstrakt Lindje
Certifikata Lindjes
Certifikata martesés
Certifikata e Vdekjes

Totali
6316
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5| Certifikata Vendbanimi 240 ‘!
6 | Certifikata ¢ Bashkésis¢ familjare 1491
7 | Certifikata e Statusit Martesor 246
8 | Certifikata e Shtetésise 135
9 | Vértetim nga Arkivi 255
10 | Vendimet 70
11 | Aktvdekjet 29
12 | Vértetim i Mjeteve 40
13 | Vizita 1
14 | Regjistrimet né LAL t& jashtme 75
15 Lﬁegjistrimet né LAL té brendshme 63 #
16 | Regjistrimet né LAV (vdekje t& jashtme) 32
17 | Regjistrimet né LAV (vdekje té brendshme) 19
18 | Regjistrimet né LAM t¢ jashtme 3
19 | Kurorézime té reja 143
20 | Shkurorézime 15
21 | Humbje Shtetésie 16
22 | Fitim shtetésie 4
22 | Totali; 14017

Numri i pérgjithshém dokumenteve té lésh
Numri i gytetaréve té cilet jané futur né sis

I Sektori i zyrés pritése dhe arkivit
Numri i kérkesave t& pranuar n€ zyrén pritése éshta paraqit né formé tabelore:

uara pér periudhén Janar — Qershor 2020, &shté 14017 dokumente.
temin e Gjendjes Civile né Komunén tong €shté 53633.

Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé i t& Vdekurve -L.AV nga jashtg

Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé i té Martuarve -L.A.M nga jashté

:
27

Kérkesé pér regjistrim né Librin Ame i t& Vdekurve LAV nga brenda

46

- Kérkesé pérregjistrim né Librin Ame i t€ Lindurve -L.A.L n ga jashté
Numri i kérkesave né zyrén pritése si: LAL, LAM dhe LAV

75

TOTALI - 144

Deklaratat e nxjerra pran zyrés pritése :

Deklarata pér vendqéndrim

21

Gjithsejté: 107

Deklarata pér trashégimi 37
Deklarata per pérkujdesje financiare 40
Deklaraté pér regjistrimin t& mévonshém né LAL 08
Deklarata pér regjistrim né LAV a2
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Léndét e arkivuara

Drejtorité Nr.iléndéve |
té
arkivuara
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe emergjence 64
Drejtoria pér Administrate | 8.483
Drejtoria pér Arsim 566
Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 48
Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 2.197
Drejtoria pér Kulturé |, Rini dhe Sport 79
Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 37
Drejtoria e Inspeksionit 31
—Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale 268
Drejtoria pér Gjeodezi, Proné dhe Kadastér 1.464
Kuvendi i Komunés 05
Zyra e Kryetarit 635
Zyra pér Komunitete 01
13.878
| Totali B

IV. Sektori i administrimit

Né vazhdim po i prezantojmé shpenzimet e mirémbajtjes, karburanteve dhe shpenzime tjera pér automjete
dhe gjeneratoré pér periudhén Janar — Qershor 2020:

Shpenzimet e mirémbajtjes sé automjeteve dhe gjeneratoréve pér té gjitha njésit shpenzuese té Komunés s¢
Vitisé pér periudhén raportuese jané 9.172,00 euro.

- Administrata.................... 2688.,00€,

- Shéndetésia .................. 4641,00€ dhe

- Njésia e zjarrfikéseve ....... 1843,00€

Shpenzimet pér derivate t& naftés pér automjete, nxehje gendrore, gjenerator dhe autorizime pér té gjitha njésit
shpenzuese t& Komunés sé Vitise jang 26736 - litra.

Shpenzimet pér derivate t& naftes PEr automjete, pér té gjitha njésit shpenzuese t& Komunés sé Vitise jang:
15.412 litra

- Administrata .............. 5122 litra,

- Shéndetésia ................ 5779 litra dhe

- Njésia e zjarrfikés .......4511 litra,

Shpenzimet pér derivate t& naftes Per nxehje gendrore pér té gjitha njésit shpenzuese 16 Komunés s Vitiss
jané 10013 litra nafté,

- Administrata ................. 10013 litra
- D.Kulturgs ... 00.00 litra
- Shéndetésia ................. 00.00 litra,
- Njésia e zjarrfikésve ... 0 litra.

Shpenzimet pér derivate t& nafes PEr gjenerator pér té gjitha njésit shpenzuese jang: 1311 litra.
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- Administrata ... 578 litra,

- Shéndetésia ............... 023 litra,
- Nijésia e zjarrfikésve .....117 litra,
- Dka-ja (shkollat)............ 593 litra.

Zyra e IT-sé ka udhéhequr dhe kontrolluar punén e sistemit t& teknologjisé informative me q€llimin e zbatimit
t€ standardeve dhe oftrimin e shérbimit mé cilésore, né veganti:

* Ka zbatua hardware, Softwerin kompjuterik dhe t& qasjes me internet

* Mirémbajtjen e infrastrukturés pér internet dhe kygje sipas nevojave té ndryshme pér organet komunale,

Pér periudhén janar — qershor 2020

Nr. | Emértimi Nr. Intervenimeve Vérejtje |
1 | Risetimi password té Domenit 150

2 | Hapja e Userve té Domenit 15

3 | Hapja e Userave t¢ Intranetir 2

4 | Intervenimet né Usera 95

5 | Intervenimet né rrjetin geveritar 33

6 | Intervenimet né programe 150

7 | Konfigurimi i swiqit 6

8 | Intervenimet né Gjendjen Civile 50

9 | Intervenimet né Tatimin Proné 15
10 | Futja e kompjuteréve né Domen 50
11 | Instalimi i software 80
12| Instalimi i computer hardware devices 00
13 | Rregullimi kabllove t¢ internetit 30
14 | Intervenimet né E-mail 100
15 | Hapja E-mail Zyrtar e reja pér zyrtar 10

Komunal

16 | Intervenimet né Intraner 55
17 | Monitorimi i Kuvendir pérmes Teleprezencés 0

18 | Drejtoria Arsimit 15
19 | Qendra per pune sociale 10
20 | Telefonave VOIP 3
21 | Skanimi kompjuteréve nga viruset 00
22 | Intervenimet ne shtépiné e Kulturés 00
23 | Asistimi ne rregullimin e Jotokopjeve 50

Gjithsejteé : 841

1. Mirémbajtja e Serverit ¢do dité

2. Mirémbajtja e Intranetit edo dité

3. Mirémbajtja e Webfaqes ¢do dité

4. Mirémbajtja e Gjendjes Civile ¢do dité

5. Mirémbaijtja e-pasurisé ¢do dité

6.Sistemi pér Menaxhimin dhe Arkivimin Elektronik t¢ Dokumenteve cdo dité N
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DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

I. Sektori i Financave
Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto pung:

IL

Jané regjistruar 683 kupona t¢ shpenzimeve ng SIMFK ( sistemi i menaxhimit t€ financave té Kosovés)
pérmes transferit me procedurs t& prokurimit dhe aprovimit né vierg prej 1,079,112.55 euro;

Jané certifikuar 683 pagesa permes transferit me proceduré te prokurimit dhe aprovimit né vlers prej
1,079,112.55 curo;

Gjaté késaj periudhe né programin e Administratés Komunale dhe Arsimit parauniversitar Jjané dorézu ng
MAP — divizioni i pagave (punétoré té ri , largime dhe ndryshime) ndryshimet, nga QKMF-ja kopje t&
pranuara t€ cilat jang pérfshiré né evidencén e pérgjithshme;

paguara;
Jané pranu, evidentu ,protokolu 581 fatura , kontrata ,vendime dhe t& njéjtat jané dorézu pér zotim dhe
vijim té procedurés t& métejme deri te ekzekutimi:

Jan& pranu 149 raporte nga drejtorit qé inkasojné t& hyra vetanake n¢ vleré nén 10 euro dhe jané béré 43
deponime né banké,

Sektori i buxhetit dhe thesari

Gjaté periudhés Janar-qershor t& vitit 2020 jané kryer kéto puné:

Regjistrimi i obligimeve t& Pa paguara per periudhén janar-dhjetor 201 9;

Pérgatitja e pasqyrave financiare Pér periudhén janar-mars 2020:

Sistemimi i t& gjithe punétoréve né sistemin e pagave népér t¢ gjitha programet sipas planifikimit t&
buxhetit vitit 2020;

paras€ s¢ gatshme pér téré vitin 2020;

Barazimi i regjistrave & pasurive mbi dhe nén1.000 euro, t& regjistruara né frebalanc/E pasuria si dhe
regjistrimi né regjistra intern:

Jané béré zotimet e mjeteve pér t& gjitha programet buxhetore dhe kategorité ekonomike varésisht nga
kérkesat e autorizuesve t& buxheteve pérkatése;

Pérpilimi i raportit t& shpenzimeve pér MF pér TM-1 2020:;
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